

## KLC A/S

Platinvej 55, 6000 Kolding

CVR-nr. 32 10 10 70

### Årsrapport

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2023.

---

Christian Riewe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | KLC A/S<br>Platinvej 55<br>6000 Kolding                                      |
|                   | CVR-nr.: 32 10 10 70<br>Hjemsted: Kolding<br>Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| <b>Bestyrelse</b> | Jørgen Andreas Schulz<br>Christian Riewe<br>Jeppe Christensen Schultz        |
| <b>Direktion</b>  | Ebbe Finn Christensen, Direktør  |
| <b>Revision</b>   | Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab<br>Roms Hule 8<br>7100 Vejle |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg og reparationer af automobiler og i øvrigt efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.982 t.kr. mod 23.188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 84 t.kr. mod 1.615 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2022/23</u>    | <u>2021/22</u>    |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>21.981.933</b> | <b>23.188.233</b> |
| 2 Personaleomkostninger                           | -20.671.533       | -20.022.821       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -619.074          | -664.975          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>691.326</b>    | <b>2.500.437</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 29.643            | 21.100            |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -629.331          | -465.225          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>91.638</b>     | <b>2.056.312</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                          | -7.153            | -441.109          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>84.485</b>     | <b>1.615.203</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                   |
| Overføres til overført resultat                   | 84.485            | 1.615.203         |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>84.485</b>     | <b>1.615.203</b>  |

## Balance 30. april

| <b>Aktiver</b>                              |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | 2023              | 2022              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                   |                   |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 3.643.266         | 3.719.855         |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | 3.643.266         | 3.719.855         |
| 5 Deposita                                  | 211.825           | 211.825           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | 211.825           | 211.825           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>3.855.091</b>  | <b>3.931.680</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                   |                   |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 8.939.332         | 8.615.711         |
| Varebeholdninger i alt                      | 8.939.332         | 8.615.711         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.117.974         | 9.390.261         |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | 5.426.161         | 3.103.119         |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser       | 127.163           | 127.163           |
| Udskudte skatteaktiver                      | 695.138           | 702.291           |
| Andre tilgodehavender                       | 1.130.020         | 1.612.298         |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 711.383           | 734.090           |
| Tilgodehavender i alt                       | 14.207.839        | 15.669.222        |
| Likvide beholdninger                        | 25.987            | 65.700            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>23.173.158</b> | <b>24.350.633</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>27.028.249</b> | <b>28.282.313</b> |

## Balance 30. april

| <b>Passiver</b>                          |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note                                     | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| Virksomhedskapital                       | 1.786.000         | 1.786.000         |
| Overført resultat                        | 3.368.935         | 3.284.451         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>5.154.935</b>  | <b>5.070.451</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |                   |
| Andre hensatte forpligtelser             | 450.000           | 150.000           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>450.000</b>    | <b>150.000</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
| Ansvarlig lånekapital                    | 0                 | 0                 |
| Leasingforpligtelser                     | 418.796           | 346.078           |
| Anden gæld                               | 586.882           | 2.239.255         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.005.678         | 2.585.333         |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 82.773            | 424.000           |
| Gæld til pengeinstitutter                | 7.774.140         | 8.344.733         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.062.394         | 6.192.081         |
| Gæld til kapitalinteressenter            | 878.353           | 1.272.591         |
| 7 Anvarlig lånekapital                   | 1.000.000         | 0                 |
| Anden gæld                               | 4.619.976         | 4.243.124         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 20.417.636        | 20.476.529        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>21.423.314</b> | <b>23.061.862</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>27.028.249</b> | <b>28.282.313</b> |

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført resul-<br/>tat</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. maj 2022                  | 1.786.000                       | 3.284.450                      | 5.070.450               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                               | 84.485                         | 84.485                  |
|  | <b><u>1.786.000</u></b>         | <b><u>3.368.935</u></b>        | <b><u>5.154.935</u></b> |

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

|   | <u>2022/23</u>          | <u>2021/22</u>        |
|---|-------------------------|-----------------------|
| Indtægter:  |                         |                       |
| Tilskud   | 1.500.000               | 0                     |
| Afståelse af lejemål                                      | <u>0</u>                | <u>1.500.000</u>      |
|   | <u>1.500.000</u>        | <u>1.500.000</u>      |
| Omkostninger:   |                         |                       |
| Interne flytteomkostninger                                | <u>0</u>                | <u>1.000.000</u>      |
|   | <u>0</u>                | <u>1.000.000</u>      |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: |                         |                       |
| Andre driftsindtægter                                     | 1.500.000               | 1.500.000             |
| Personaleomkostninger                                     | 0                       | -679.000              |
| Bruttofortjeneste   | 0                       | -191.000              |
| Lokaleomkostninger  | <u>0</u>                | <u>-130.000</u>       |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>                   | <b><u>1.500.000</u></b> | <b><u>500.000</u></b> |

## Noter

|   | <u>2022/23</u>           | <u>2021/22</u>           |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <u>2022/23</u>           | <u>2021/22</u>           |
| <b>2. Personalemkostninger</b>                                  |                          |                          |
| Lønninger og gager  | 17.611.790               | 17.217.728               |
| Pensioner   | 2.539.403                | 2.322.318                |
| Andre omkostninger til social sikring                           | 513.192                  | 466.239                  |
| Personalemkostninger i øvrigt                                   | 7.148                    | 16.536                   |
|   | <u><b>20.671.533</b></u> | <u><b>20.022.821</b></u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                  | <u>47</u>                | <u>42</u>                |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                                |                          |                          |
| Årets regulering af udskudt skat                                | 7.153                    | 441.109                  |
|   | <u><b>7.153</b></u>      | <u><b>441.109</b></u>    |
|   | <u>30/4 2023</u>         | <u>30/4 2022</u>         |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>               |                          |                          |
| Kostpris 1. maj 2022  | 9.184.675                | 8.041.327                |
| Tilgang i årets løb   | 739.245                  | 1.168.348                |
| Afgang i årets løb  | -301.002                 | -25.000                  |
| <b>Kostpris 30. april 2023</b>                                  | <u><b>9.622.918</b></u>  | <u><b>9.184.675</b></u>  |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2022                               | -5.464.820               | -4.835.669               |
| Årets afskrivninger   | -665.167                 | -649.151                 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 150.335                  | 20.000                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>                     | <u><b>-5.979.652</b></u> | <u><b>-5.464.820</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>                     | <u><b>3.643.266</b></u>  | <u><b>3.719.855</b></u>  |

## Noter

|   | <u>30/4 2023</u>        | <u>30/4 2022</u>        |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Deposita</b>                                      |                         |                         |
| Kostpris 1. maj 2022                                    | 211.825                 | 256.000                 |
| Tilgang i årets løb                                     | 0                       | 111.825                 |
| Afgang i årets løb                                      | <u>0</u>                | <u>-156.000</u>         |
| <b>Kostpris 30. april 2023</b>                          | <b><u>211.825</u></b>   | <b><u>211.825</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>             | <b><u>211.825</u></b>   | <b><u>211.825</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>     |                         |                         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | <u>5.426.161</u>        | <u>3.103.119</u>        |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b> | <b><u>5.426.161</u></b> | <b><u>3.103.119</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Der indregnes således:                                  |                         |                         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | <u>5.426.161</u>        | <u>3.103.119</u>        |
|   | <b><u>5.426.161</u></b> | <b><u>3.103.119</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>7. Anvarlig lånekapital</b>                          |                         |                         |
| Ansvarlig lånekapital                                   | <u>1.000.000</u>        | <u>0</u>                |
|   | <b><u>1.000.000</u></b> | <b><u>0</u></b>         |

Der er frem til 30. april 2024, ydet ansvarlig lånekapital på t.kr 1.000, Rentesatsen er 0 %.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på i alt 9 mio. kr. i alt mellemværende med KLC A/S efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr 30/4 2023:

|   | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Driftsinventar og driftsmateriel                                  | 3.643        |
| Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser | 6.118        |
| Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer                    | 8.939        |

Fynske Bank har stillet betalingsgaranti for 100.000 Euro.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen:

Selskabet har indgået aftaler om forretningslokaler hos søsterselskabet KLC Estate ApS med en månedlig husleje på 140 t.kr. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser udover de for branchen normale garanti- og serviceforpligtelser.

Årsrapporten for KLC A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Indtægter fra salg af handelsvare og færdigvare, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandynligt, at de vil blive geninvundet.

Nettoomsætningen måles til det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
